Actum est hoc XVIIII kalendas septembris, anno ab Incarnacione Domini MºCºLºVIIII.

			Si quis hoc disrumpere voluerit, non liceat, set in duplo componat et postea hec carta firma permaneat.

			S+num Andree, S+num Brune, uxoris eius, qui hoc firmant et firmare rogant.

			S+num Bonivasal de Moron. S+num Guillelmi Garidel. S+num Geraldi de Salviniaco. S+num Petri de Sancto Poncio.

			Guillelmi, diaconi ecclesie Dertusensis canonici (Senyal), qui hoc scripsit.
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			1159, agost, 31. Pla de Valrà

			Després de moltes disputes i plets entre Bernat, abat de Sant Llorenç del Munt, i Ponç de Giramans i la seva esposa Maria pel mas de Brejosa, situat a la parròquia de Sant Feliu de Vallcàrcara, Ponç i la seva esposa reconeixen que l’havien pres injustament, tot i que Ponç Arbert, pare de Maria, l’havia donat en testament al monestir. La concòrdia i resolució del conflicte s’assolí en una assemblea judicial tinguda al pla de Valrà, amb l’assistència de Ramon de Barberà, Berenguer Pere, clergue, Joan Pere, clergue, Guillem de Santmartí i altres homes bons. A canvi de la renúncia, l’abat Bernat dona dotze sous a Ponç i Maria.

			A ACA, Monacals, Sant Llorenç del Munt, carp. 12, núm. 294.

			Ed. *Puig, Robles, Ruiz, Soler, Capellades, Diplomatari, doc. 101.

			Post longas vero et multas contenciones et placita que diu habuerunt inter se domnus Bernardus, Sancti Laurencii, abba eiusdem conventus, cum Poncio de Giramans et uxor sua Maria, scilicet, ipsa tercia pars de ipso manso de Breiosa, qui est in parroechia Sancti Felicis de Valle Carchera, sicut pater meus prefate Marie, Poncius Arberti olim defunctus, dimisit in suo testamento Sancto Laurencio de Monte, quem prephatum mansum iniuste nos auferebamus eidem monasterio Sancti Laurencii et monachis suis. Unde vero ad iudicium in plano de Valra utrique venimus et, per laudamentum et iudicium Raimundus de Barbera et Berengarius Petri, clerici, et Iohannes Petri, clerici, et Guillelmus Sancti Martini et aliorum bonorum hominem, venimus ad finem et concordiam sicut hec presens scriptura declarat. Quapropter, in Dei nomine, ego supradictus Poncius et uxor mea Maria pariter difinimus et evachuamus et pacificamus hac reddimus Domino Deo et cenobio Sancti Laurencii et pretaxato domno Bernardo, abbati, et eiusdem loci vel conventui sicut supradictus Poncius Arberti, prephate Marie pater, sicut melius tenuit umquam et habuit pro qualicumque voce et modis, sicut melius dici vel intelligi potest totum mansum cum suis affrontacionibus et tenedonibus cum exiis et regressis earum ad utilitatem, videlicet, et profectum omnipotentis Dei et eiusdem cenobii in perpetuum. De nostro iure in suum tradimus dominium et potestatem ad quicquid ibi vel exinde abba Sancti Laurencii et monachi sui facere quod voluerint ad illorum volumptatem et sine illius contrarietatis hominis vel femine. Et habet affrontaciones ita de parte orientis in alodio de Guillelmus Arnalli de Calidas, de meridie similiter, de occiduo in alodio de Banialoca, de circi in tenedone de Guillelmus Ermengaudi de Casa Crualga. Et propter hoc accepimus a te Bernardo, abbate, XII solidos denariorum.